
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Smlouva o vzájemné spolupráci a 
propagaci  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Smlouva o vzájemné spolupráci a propagaci
uzavřená mezi:

Hranická rozvojová agentura, z.s., se sídlem Tř. 1. máje 2063, 753 01 Hranice,
IČ 75122243, číslo účtu:
zastoupená ředitelem Ing. Janem Balkem
(dále jen Koordinátor)
na straně jedné

a

Město Hranice, se sídlem Městského úřadu v Hranicích, Pernštejnské náměstí 1, 753 01
Hranice, IČ 00301311, zastoupené Ing. Radkou Ondriášovou, starostkou města
(dále jen Partner)
na straně druhé

I. Úvodní ustanovení a předmět smlouvy
Smluvní strany se dohodly na spolupráci při zajištění a rozvoji sítě kvalitních služeb v oblasti
cestovního ruchu, propagaci zajímavostí a služeb v turistické lokalitě (dále jen TL) Hranicko.
Předmětem smlouvy je činnost destinačního managementu TL Hranicko spočívající v
marketingové podpoře zejména prostřednictvím:
a) nekomerčních aktivit:
� činnost destinačního managementu jako formy řízení turistické lokality Hranicko

založené na spolupráci veřejného a soukromého sektoru.
� propagace partnera spočívající v údržbě a aktualizaci webu www.hranicko.eu včetně

mapového portálu a v dalších nadregionálních aktivitách pokud k těmto bude mít
potenciál (portál Kudy z nudy, reportáže v pořadu České televize – Toulavá kamera,
atd.)

� spolupráce a zastupování TL Hranicko vůči volnému sdružení Moravská brána,
Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu, zájmové sdružení právnických osob,
Olomouckému kraji a sousedním regionům

� spolupráce na úrovni ČR (Agentura CzechTourism, cestovní kanceláře zabývající se
domácím cestovním ruchem atd.)

� setkávání členů pracovní skupiny cestovního ruchu TL Hranicko k řešení aktuálních
témat složené se zástupců lázní Teplice nad Bečvou, majitelů hotelů, obcí se
zvýšeným potenciálem cestovního ruchu V TL Hranicko

� spolupráce s pracovníky města a MIC při využívání informační sítě a její údržbě
(doplňování materiálu do drátěných programů, distribuce letáků do okolních regionů)

� spolupráce s poskytovateli služeb v oblasti cestovního ruchu formou uzavření
partnerských smluv

� zavedení průběžného hodnocení a sledování indikátorů úspěšnosti činnosti
destinačního managementu TL Hranicko

� konzultace podnikatelských záměrů z oblasti cestovního ruchu a vyhledávání a
prověřování dalších možností zdrojů financování těchto aktivit

� vývoj dalších turistických programů dle aktuálních potřeb a příprava projektů na
podporu cestovního ruchu



 

 
 
b) komerční aktivity:  
 propagace Partnera začleněním do nabídkových programů regionu Hranicko a prodej 

balíčků zážitků na www.hranicko.eu   
 rezervační systém na turistickém portálu www.hranicko.eu  
 

II. Doba plnění a cena 
Doba plnění je po dohodě smluvních stran a v souladu s usnesením Rady města Hranic č. 
2938/2010 – RM 99 ze dne 24. 8. 2010 stanovena na dobu určitou,  a to  od 1. 1. 2011 do 
31. 12. 2011.   
Smluvní strany se dohodly na ceně za realizaci předmětu plnění  specifikovaném v bodě I 
této smlouvy ve výši 80.000 Kč za kalendářní rok. Partner není plátcem DPH. 
Platba bude provedena na základě faktur vystavených Koordinátorem  za realizované 
služby, vždy za každé čtvrtletí roku.  

 
III. Práva a povinnosti Koordinátora 

1. Koordinátor se zavazuje pořádat výroční schůze, kam bude Partner vždy přizván. Zde 
bude zhodnocen uplynulý rok, připraven a projednán plán aktivit na rok následující.  
2. Koordinátor bude Partnera neprodleně a pravidelně informovat o všech zásadních 
skutečnostech ohledně přípravy a realizace aktivit vztahujících se k bodu I.  
3. Koordinátor bude informovat o svých aktuálních aktivitách a projektech vztahujících se 
k rozvoji cestovního ruchu v TL Hranicko.  
 

IV. Práva a povinnosti Partnera 
1. Partner se zavazuje k aktivní spolupráci při realizaci aktivit Koordinátora v souladu 
s článkem I. této smlouvy. 
2. Partner má právo si kdykoliv od Koordinátora vyžádat upřesňující informace k aktivitám 
dle čl. I. této smlouvy, má právo účastnit se všech výročních schůzí, konzultovat své aktivity 
se zástupci Koordinátora.  
3. Partner má právo být zařazen do Balíčků zážitků, pokud pro daný typ balíčku bude mít 
předpoklad. 
4. Partner má povinnost spolupracovat na propagaci TL Hranicko a Balíčků zážitků. 
5. Partner má povinnost spolupracovat s Koordinátorem na vyhodnocování dopadů rozvoje 
cestovního ruchu, zejména v oblasti sledování zvyšování návštěvnosti TL Hranicko.   
 

VI. Ostatní ujednání 
1. Spolupráci s Hranickou rozvojovou agenturou, z. s. za účelem zajištění destinačního 
managementu TL Hranicko v roce 2011 schválila Rada města Hranic usnesením č. 
2938/2010 – RM 99 ze dne 24. 8. 2010.  
2. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran dle platných zákonných norem. 
3. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že byla sepsána na základě jejich 
pravé a svobodné vůle a nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek. Současně stvrzují svým podpisem, že jsou odpovědnou osobou, která má 
oprávnění k podpisu této smlouvy. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
3. Smlouva je vyhotovena ve dvou (4) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom (2) vyhotovení. 
 
V Hranicích dne 16. 12. 2010     
 
 
 
......................................................    ........................................................ 
   Koordinátor                    Partner 


